_11tH

,..:,,",,J/t
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO W 3.603 DE 26 DE JUNHO DE 2019.

NOMEAÇÃO DE MEMBROS REPRESENTANTES

DA SOCIEDADE CIVIL E PODER EXECUTIVO,

PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSITÊNICA SOCIAL - CMAS, REFERENTE AO
BIÊNIO 201912021.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais,

que lhe confere a Lei Municipal 2.856/95 Alterada pela Lei n° 4.480/2011.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS, biênio 2019/2021, cujas indicações foram promovidas

pelas respectivas Entidades e Organizações da sociedade civil, representantes dos

usuários da assistência social, representantes dos trabalhadores da assistência

social, representantes de entidades prestadoras de serviços e organizações de

assistência social do município de Patrocínio/MG, sendo estes(as) leitos(as) por

meio do Fórum de Eleição da Sociedade Civil; e indicados(as) pelo Executivo

Municipal, sendo as pessoas abaixo nominadas:

1- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

y Entidades Prestadoras de Serviços e Organizações de Assistência
Social

Titular: Braz Cartony - Projeto de Assistência Social - PAS

Suplente: Vanda Maria Guimarães Rocha - Associação Patrocinense Eterna

Juventude 3a Idade - APEJ

1

•\

tI(JfI

""m",,#PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Titular: Shirleyne Donizete de Souza -- Rede Cidadã

Suplente: Adaiara Hooper de Avelos -- Patronato

> Entidade de Assessoramento elou de Defesa e Garantia de Direitos dos

Usuários da Política de Assistência Social

Titular: Graciella Magalhães Alves - APAE

Suplente: Dayane Alves dos Reis - Central dos Conselhos da S.S.v.P.

> Representante dos Usuários ou de Organização de Usuários da

Assistência Social

Titular: Otávio Henrique Targino Pontes Pistun

Suplente: Valdira Maria Silva Cabral

> Representante de Entidades dos Trabalhadores da Área de Assistência

Social

Titular: Auristela Alves Do Nascimento

Suplente: Ana Lúcia Dos Reis

11- REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

> Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Rita Correia da Silva

Suplente: Ilvania Maria da Silva

> Procuradoria Geral do Município:

Titular: Lucas Novaes de Carvalho
2

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Suplente: Lucas Eduardo Silva Ferreira

~ Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Divina Lázara da Cunha Saito

Suplente: Solange Cristina Alves de Menezes

~ Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Lívia Carla Queiroz da Silva

Suplente: Olivia Maria Assis Vieira

~ Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: Ticiara Mendes Lopes

Suplente: Cristiane Castro Alves

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

patrocíniO-MG(~ de junho de 2019.

3

	00000001
	00000002
	00000003